*Altera resp. ad
d.l.fin.*

*Quod matrimo-
num putatiuum
verè & naturaliter
sit legitimū.*

IVRIS ALLEGATIO

de feud. fue. controue. Ergo decisio.d.l.fin. verificat potius nostrā partem contra Curti. & his omnibus attēdi consideratis, manifestè resultat contrarietas in.d. ipsius met Curtij in primo fundamento contra.d.l.fin. & contra' communes & receptas omnium traditiones, vt sic licet ipse Curti glorietur de sua opinione, & dicat q̄ defecit ingenium Decij, profecto magis defecit ingenium suum.

¶ Nequè obstauit si pro Curt. dicatur, quod cum verba fundatoris huius maioratus sint aperta & clara, & vocent natum de legitimo matrimonio, non est ab eis recedendum, neq̄ possunt verificari de nato de putatiuo matrimonio, cum à verbis testatoris non sit recedendum. l. non aliter. ff. de leg. 3. l. si alij. ff. de vſu fruct. leg. & verba sunt propriè intelligenda. l. si nauem. ff. de exercito. actio. l. labeo. ff. de ſupe. lega. tradit laſ. in. l. qui pecuniam. ff. si cert. peta. & quod in claris non est locus coniecturis. l. ancillę. vbi Bal. C. de fur. l. illam. vbi laſ. C. de colla. l. continuus. §. cum autem. ff. de verb. obliga. & quod quando verbateſtatoris habent clarissimū ſenſum, non recurriur ad coniecturas. l. ille. aut ille. §. cum verbis de leg. 3. adeò quod etiam ſi diſpositio ſit riguroſa, non fit interpretatio de bono & æquo. l. in hiſ. vbi Paul. & Soci. ff. de conditio. & demoſtra.

¶ Nam his omnibus respondetur: Quod quando conſtat de mente testatoris non curatur de verbis, cum verba ſeruiant menti non mens verbis. c. ſecundo requiriſ de appella. dicta. l. non aliter. & d.l. labeo. tex. in. l. conditionibus. ff. de conditioni. & demonſtrat. l. pater ſeu erinam. eo tit. l. 3. C. de lib. præte. l. cum haſ- redes. §. cum ita. vbi latè Alex. ff. ad Treb. etiam ſi non cōſtet de mé te testatoris per verba ipſius testatoris expreſſa, ſed per aliud diſpoſitum ab ipſo. vt in. l. iam hoc iure. ff. de vulga. in. l. Gallus. §. & quid ſi tantum. ff. de lib. & poſth. resol. latè Soci. in. l. in ambiguo. colu. 3. versi. Tertia conclusio. & col. fin. versi. Octauia declaratio, poſt Bar. ibi. ff. de reb. dubijs. tradit Alex. consi. 139. col. 2. vol. 6. Menchac. c. 58. nu. 7. & c. 62. à nu. 14. q. illuſtr. vbi qualiter verba tantum ſint in diſtitum noſtre voluntatis, & quoandoque falant. l. diuus. ff. de mili. testa. §. planc inſtitu. eo. l. ſi quis intentione. ff. de iudi. Cum igi- tur in caſu noſtro, per illa verba, de legitimo matrimonio natus col- ligatur quod testator conſiderauit legitimitatem à natura, quia il- la tantum à matrimonio producitur, & cum ita oriatur à legitimo putatiuo, ſicuti à legitimo vero: ſit que ſimilis & eiusdem effeſtus vna & altera, ſatisfactum cenſetur menti testatoris ex nato de puta- tiuo